

CRONOGRAMA FISICO- FINANCEIRO

OBRA: ACESSIBILIDADE ESCOLA MARIO BIANCHI

LOCAL: R FRANCISCO GLICÉRIO, Nº 141- CENTRO - S. ANT. POSSE

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MAT+MO)	QUANT.	UNID.	VALORES		PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA			
				UNITÁRIO	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	TOTAL
1	ACESSIBILIDADE								
1.1	CO-37 CORRIMÃO SIMPLES AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE		M	128,87	-				-
1.1.1	RAMPA 1 - (14,30M FIXADO PAREDE + 14,30 M FIXADO GUARDA CORPO)	28,60	M	128,87	3.685,68		1.842,84	1842,841	3.685,68
1.1.2	ESCADA 1 - (3,00 M FIXADO PAREDE + 3,00 FIXADO GUARDA CORPO)	6,00	M	128,87	773,22		386,61	386,61	773,22
1.1.3	RAMPA 2 - (6,00 M FIXADO PAREDE + 2,40 + 6,00M + 4,60 + 4,60 + 0,30 GUARDA CORPO)	17,90	M	128,87	2.306,77		1.153,39	1153,3865	2.306,77
1.1.4	ESCADA 2- (1,80 FIXADO NA PAREDE+ 1,80 FIXADO NO GUARDA CORPO)	3,60	M	128,87	463,93		231,97	231,966	463,93
1.1.5	RAMPA 3 - (3,00 FIXADO NA PEREDE + 4,50 FIXADO NO GUARDA CORPO)	7,50	M	128,87	966,53		483,26	483,2625	966,53
1.1.6	RAMPA 4- (14,35 + 12,85 + 12,85 + 14,35+ 2,40)	56,80	M	128,87	7.319,82		3.659,91	3659,908	7.319,82
1.1.7	RAMPA ACESSO (SUSTETAÇÃO PRÓPRIA)	1,00	M	128,87	600,32		300,16	300,16	600,32
		121,40	M	128,87	16.116,27		SUB TOTAL		16.116,27
1.2	GUARDA CORPO								
1.2.1	CO-40 GUARDA-CORPO TUBULAR SOBRE ALVENARIA AÇO GALVANIZADO C/PINTURA ESMALTE		M	214,35	-				
1.2.2	ESCADA 1	3,00	M	214,35	643,05			643,05	643,05
1.2.3	RAMPA 2 (2,40+ 6,00+ 4,20 + 4,20+ 1,56)	18,36	M	214,35	3.935,47			3935,47	3.935,47
1.2.4	ESCADA 2	1,50	M	214,35	321,53			321,53	321,53
1.2.5	RAMPA 3 (3,00 + 1,50)	4,50	M	214,35	964,58			964,58	964,58
1.2.5	RAMPA 4 (4,50+ 1,50)	6,00	M	214,35	1.286,10				1.286,10
		33,36	M	214,35	7.150,72		SUB TOTAL		7.150,72
1.3	PISO TATIL								
1.3.1	BORRACHA ASSENTADA C/ ARGAMASSA - PISO TATIL DIRECIONAL	175,00	M2	198,41	34.721,75			34721,75	34.721,75
1.3.2	BORRACHA ASSENTADA C/ ARGAMASSA - PISO TATIL ALERTA	90,00	M2	198,41	17.856,90			17856,9	17.856,90
1.3.3	TINTA LATEX PARA PISO (DEMARCAÇÃO DE DEGRAUS)	20,00	M2	15,95	319,00			319	319,00
1.3.4	LASTRO DE CONCRETO - 5CM (GUIA BALIZAMENTO RAMPAS)	10,00	M2	25,49	254,90			254,9	254,90
1.3.4	FAIXA ANTIDERRAPANTE A BASE DE RES. DE AREIA QUARTZOSAL L=4CM	45,00	M	10,02	450,90			450,9	450,90
				TOTAL	53.603,45		SUB TOTAL		53.603,45
1.4	BARRAS - SANITARIO E PORTAS								
1.4.1	BR-04 BARRA DE APOIO COM FIXAÇÃO LATERAL	4,00	UN	379,84	1.519,36			1519,36	1.519,36
							SUB TOTAL		1.519,36

CRONOGRAMA FISICO- FINANCEIRO

OBRA: ACESSIBILIDADE ESCOLA MARIO BIANCHI

LOCAL: R FRANCISCO GLICÉRIO, Nº 141- CENTRO - S. ANT. POSSE

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MAT+MO)	QUANT.	UNID.	VALORES		PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA				
				UNITÁRIO	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	TOTAL	
2.2	DEMOLIÇÃO		MV		366,15	366,15				366,15
						SUB TOTAL				366,15
PORTÃO FERRO										
2.3	PORTÃO EM CHAPA DE AÇO	6,72	M2	702,66	4.721,88			4721,88		4.721,88
						SUB TOTAL				4.721,88
COBERTURA NOVO ACESSO (8,53X 3,20M)										
2.4	TELHA DE ACO GALV PINT 1 FACE PO OU COIL-COATING ONDULADA E=0,65MM	24,32	M2	67,92	1.651,81		1.651,81			1.651,81
2.4.1	FORNEC DE ESTR METALICA AÇO ASTM A709/A588 (RESIST A CORROSÃO)	134,40	KG	14,32	1.924,61		1.924,61			1.924,61
				TOTAL	3.576,42	SUB TOTAL				3.576,42
SERVIÇOS DE PINTURA										
2.5	ESMALTE A BASE DE AGUA EM ESQUADRIAS DE FERRO	200,00	M2	24,59	4.918,00			4918,00		4.918,00
2.5.1	TINTA LATEX STANDARD COM MASSA NIVELADORA (AREA EXTERNA)	500,00	M2	25,97	12.985,00			12985,00		12.985,00
2.5.2	TINTA LATEX PARA PISO (QUADRA)	554,00	M2	15,95	8.836,30			8836,30		8.836,30
2.5.3	TINTA LATEX STANDARD COM MASSA NIVELADORA (AREA INTERNA)	1600,00	M2	25,97	41.552,00			41552,00		41.552,00
				TOTAL	68.291,30	SUB TOTAL				68.291,30
TOTAL					175.608,73	TOTAL				175.608,73

MAURICIO DIMAS COMISSO
PREFEITO MUNICIPAL

ENGº. CIVIL WANDO ROBERTO TRENTIN
DIRETOR DE PLANEJAMENTO PMSAPOSSE
CREA 5061433765